

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

COMMENTAIRES SUR LES ÉTATS FINANCIERS

DU 31 MARS 2022

ACTIFS NETS

Actifs nets affectés aux projets Novateurs			83 649,00
Investi en immobilisations,			346 328,00
Actifs nets non affectés			
Actifs nets non affectés	au 1er janvier 2022	2 321 411,87	
Produits de l'exercice		-49 288,07	
Charges de l'exercice		58 162,51	<u>-107 450,58</u>
			2 213 961,29
Actifs nets totaux	au 31 mars 2022		<u>2 643 938,29</u>

ÉCARTS PAR RAPPORT AUX PRÉVISIONS BUDGÉTAIRES

Produits prévus pour l'année 2022		384 609,00	
Produits perçus	au 31 mars 2022	<u>-49 288,07</u>	-433 897,07
Charges prévues pour l'année 2022		395 902,00	
Charges	au 31 mars 2022	<u>58 162,51</u>	<u>337 739,49</u>
Écarts par rapport aux prévisions budgétaires			-96 157,58
Déficit budgétaire prévu			<u>11 293,00</u>
Perte nette	au 31 mars 2022		<u>-107 450,58</u>

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

SOMMAIRE PAR PROGRAMME ET ACTIVITÉ

DU 1er JANVIER AU 31 MARS 2022

	PRODUITS	CHARGES	ÉCART
REVENUS DE PLACEMENTS	-67 224,39		-67 224,39
REVENUS DE PROPRIÉTÉS EN LOCATION	17 146,32	18 760,56	-1 614,24
ACTIVITÉ DE FINANCEMENT - TIRAGE			
PROGRAMME - SOUTIEN DIRECT AUX JEUNES		556,80	-556,80
PROGRAMME - SOUTIEN AUX INTERVENANTS			
PROGRAMME - SOUTIEN À LA RECHERCHE			
PROGRAMME - PROJETS NOVATEURS INTERVENTION JC			
PROGRAMME - JOURNÉES SCIENTIFIQUES			
PROGRAMME - SITE WEB		1 494,09	-1 494,09
AUTRES REVENUS			
DONS VIA DES SERVICES DE PERCEPTION	790,00		790,00
ADMINISTRATION - Main d'œuvre		31 197,44	-31 197,44
HONORAIRES ET SERVICES CONTRACTUELS		2 520,00	-2 520,00
BUREAU		2 448,25	-2 448,25
DÉPENSES D'ADMINISTRATION		1 185,37	-1 185,37
FONDATION - Total	-49 288,07	58 162,51	-107 450,58

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

Bilan comparatif

	au 2022-03-31	au 2021-12-31
ACTIF		
ACTIFS À COURT TERME		
Tangerine.-3300060481	6 698.32	6 694.20
CD Centre-Nord de M - Courant 82657	20 686.00	40 227.16
CD Centre-Nord - Part sociale 82657	5.00	5.00
CD Centre-Nord de Mt - Tirage 82660	234.45	234.45
CD Centre-Nord - Part sociale 82660	5.00	5.00
Total de l'encaisse	27 628.77	47 165.81
Comptes clients	0.00	5 455.74
Subvention à recevoir	5 000.00	5 000.00
Intérêts à rec./DEsjardins Gest.P.	0.00	1 097.17
Total à recevoir	5 000.00	11 552.91
Charges prépayées	4 245.25	4 018.14
Dépôts en garantie	2 500.00	2 500.00
Total actifs à court terme	39 374.02	65 236.86
PLACEMENTS - COURTIER		
Desjardins GP/ Encaisse	256 611.65	229 239.70
Desjardins GP/ Titres	1 961 543.35	2 093 202.26
Desjardins GP/ Total du compte	2 218 155.00	2 322 441.96
Total des placements - Courtiers	2 218 155.00	2 322 441.96
AUTRES PLACEMENTS		
Placements Gains latents	137 066.70	198 911.08
Total des autres placements	137 066.70	198 911.08
IMMOBILISATIONS		
Propriété Chabot / Terrain	68 800.00	68 800.00
Propriété Chabot / Bâtisse	107 884.79	107 884.79
Amortissement cumulé - Bat. Chabot	-49 447.20	-49 447.20
Propriété Chabot / Total	127 237.59	127 237.59
Propriété Charny / Terrain	46 648.00	46 648.00
Propriété Charny / Bâtisse	222 963.45	222 963.45
Amortissement cumulé - Bat. Charny	-57 841.41	-57 841.41
Propriété Charny / Total	211 770.04	211 770.04
Total des immobilisations	339 007.63	339 007.63
TOTAL ACTIF	2 733 603.35	2 925 597.53
PASSIF		
PASSIF À COURT TERME		
Comptes fournisseurs	14 277.27	99 431.80
Autres comptes à payer	6 700.00	6 700.00
Total des comptes à payer	20 977.27	106 131.80
Prêt à terme aux entreprises	40 000.00	40 000.00
Salaires nets à payer	0.14	0.15
Total des salaires à payer	0.14	0.15
Assurance-emploi à payer	368.97	195.39
Impôt fédéral à payer	1 025.30	1 658.86
Total à payer Agence du rev. du Can	1 394.27	1 854.25
RRQ à payer	1 509.58	838.28
Impôt du Québec à payer	1 172.68	2 460.47
FSSQ à payer	-98.31	233.79
RQAP à payer	151.94	203.98
Total à payer - Revenu Québec	2 735.89	3 736.52
TPS payé sur les achats	-147.77	-839.42
TPS à remettre (Remboursement)	-147.77	-839.42

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

Bilan comparatif

	au 2022-03-31	au 2021-12-31
TVQ payée sur les achats	-294.74	-1 674.64
TVQ à remettre (Remboursement)	-294.74	-1 674.64
Total du passif à court terme	<u>64 665.06</u>	<u>149 208.66</u>
REVENUS REPORTÉS		
Autres revenus reportés	25 000.00	25 000.00
Total des revenus reportés	<u>25 000.00</u>	<u>25 000.00</u>
TOTAL PASSIF	<u>89 665.06</u>	<u>174 208.66</u>
AVOIR DES PROPRIÉTAIRES		
ACTIFS NETS		
Actifs nets non affectés	2 321 411.87	2 402 304.28
Investi en immobilisations	346 328.00	346 328.00
Actifs nets affectés proj. novateur	83 649.00	83 649.00
Résultats de l'exercice	-107 450.58	-80 892.41
Total des bénéfices non répartis	<u>2 643 938.29</u>	<u>2 751 388.87</u>
TOTAL AVOIR DES PROPRIÉTAIRES	<u>2 643 938.29</u>	<u>2 751 388.87</u>
PASSIF ET AVOIR	<u><u>2 733 603.35</u></u>	<u><u>2 925 597.53</u></u>

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

État des résultats comparatif

	Réel 2022-01-01 au 2022-03-31	Budgété 2022-01-01 au 2022-03-31
PRODUIT		
REVENUS DE PLACEMENTS		
Intérêts-Compte épargne/Tangerine	4.12	0.00
Rev./Placements Desjardins GP	-5 384.13	24 999.99
Gain/Perte variation valeur placem.	-61 844.38	0.00
Total des revenus de placements	-67 224.39	24 999.99
REVENUS DE PROPRIÉTÉS EN LOCATION		
Location propriété / Chabot	9 291.99	9 290.00
Location propriété / Charny	7 854.33	7 854.00
Total des revenus de propriétés	17 146.32	17 144.00
PROGRAMME - PROJETS NOVATEURS		
Financement Sécurité publique	0.00	180 000.00
Financement S. P. Q. Part FQJC	0.00	20 000.00
Total - PROGRAMME PROJETS NOVATEURS	0.00	200 000.00
AUTRES REVENUS		
Dons	0.00	3 750.00
Total - Autres revenus	0.00	3 750.00
DONS VIA DES SERVICES DE PERCEPTION		
Dons - PayPal	790.00	0.00
Total - Dons services perception	790.00	0.00
TOTAL PRODUIT	-49 288.07	245 893.99
CHARGE		
PROPRIÉTÉS EN LOCATION		
Propriété - Chabot - Impôts foncier	6 023.16	6 023.00
Propriété - Charny - Impôts foncier	3 831.21	3 830.00
Total - Impôts fonciers	9 854.37	9 853.00
Propriété - Chabot - Entretien	876.03	4 999.98
Propriété - Charny - Entretien	1 037.26	4 999.98
Total - Entretien	1 913.29	9 999.96
Assurances	6 992.90	0.00
Total-Propriétés en location	18 760.56	19 852.96
PROGRAMME - Soutien direct aux jeunes		
Support individualisé aux jeunes	556.80	4 999.98
Projets spéciaux -Groupes de jeunes	0.00	249.99
SAMVA	0.00	1 000.00
Bourse M.-A. Bouchard - Lauréats	0.00	750.00
Bourse Ruby Cormier - Lauréats	0.00	5 250.00
Total - SOUTIEN DIRECT AUX JEUNES	556.80	12 249.97
PROGRAMME SOUTIEN AUX INTERVENANTS		
Prix Raymond Gingras - Lauréats	0.00	2 000.00
Prix Gilles Roussel - Lauréats	0.00	5 000.00
Total - SOUTIEN AUX INTERVENANTS	0.00	7 000.00
PROGRAMME - SOUTIEN À LA RECHERCHE		
Bourse Bruno Cormier - Lauréat	0.00	5 000.00
Total - SOUTIEN À LA RECHERCHE	0.00	5 000.00

Fondation québécoise pour les jeunes contrevenants

État des résultats comparatif

	Réel 2022-01-01 au 2022-03-31	Budgété 2022-01-01 au 2022-03-31
PROGRAMME - PROJETS NOVATEURS INT.		
CISSSBSL/SENS	0.00	40 000.00
CIUSSS CSMTL/ACTES	0.00	130 000.00
Volet transférabilité	0.00	10 000.00
Total - PROJETS NOVATEURS	0.00	180 000.00
PROGRAMME - Promotion mission FQJC		
Entretien du site Web	1 494.09	1 500.00
Colloques - Activités de promotion	0.00	1 000.00
Budget discrétionnaire - Coordonnat	0.00	5 000.00
Total - Programme - Web	1 494.09	7 500.00
ADMINISTRATION - Main d'oeuvre		
Salaires et traitements	28 010.94	17 499.99
Charges sociales et avantages soc.	3 186.50	2 250.00
Total des charges salariales	31 197.44	19 749.99
Total des coûts de main d'oeuvre	31 197.44	19 749.99
HONORAIRES & SERVICES CONTRACTUELS		
Service contractuel - Comptabilité	2 520.00	2 520.00
Total - Honoraires & serv. contract	2 520.00	2 520.00
BUREAU		
Loyer	700.02	699.99
Assurance	1 748.23	0.00
Total - Bureau	2 448.25	699.99
DÉPENSES D'ADMINISTRATION		
Équip. fourn. bureau & imprimerie	234.64	99.99
Frais postaux et messagerie	93.33	24.99
Service téléphonique et Internet	453.58	600.00
Commissions sur perception des dons	13.24	12.48
Frais de déplacements	179.64	499.98
Repas et frais de représentation	0.00	375.00
Réunions, comités et congrès	0.00	124.98
Réunions, comités du C. A.	210.94	375.00
Total - Dépenses d'administration	1 185.37	2 112.42
TOTAL CHARGE	58 162.51	256 685.33
BÉNÉFICE NET	-107 450.58	-10 791.34